GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 57/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CONCURSO DE REDAÇÃO – BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB e o
Programa Desafio Nota 1000, no uso de suas atribuições legais, torna público a divulgação dos estudantes premiados no Concurso de Redação –
Bicentenário da Independência, com a respectiva classificação (1º e 2º lugar de cada GRE) após realizados os desempates à luz do Edital nº 57/2022.

ESTUDANTES PREMIADOS

GERÊNCIA ESCOLA ESTUDANTE PREMIADO COLOCAÇÃO NOTA PROF. ORIENTADOR CRITÉRIO DE DESEMPATE PREMIAÇÃO

1ª GRE ECIT LYCEU PARAIBANO ANNE CAROLINA V. NASCIMENTO 1º LUGAR 960 PONTOS ELLEN CHRISTINNE LIMA DOS SANTOS NÃO SE APLICA R$ 800,00

1ª GRE ECI CASSIANO RIBEIRO COUTINHO MARIA CAROLINA T DA SILVA FELIX 2º LUGAR 920 PONTOS LÍGIA MARIA SOARES EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 400,00

2ª GRE ECI AUGUSTO DE ALMEIDA MARIA HELOÍSA DE MELO DA SILVA 1º LUGAR 960 PONTOS JOALIS DE OLIVEIRA NÃO SE APLICA R$ 800,00

2ª GRE ECI SENADOR HUMBERTO LUCENA OLÍVIA MAÍSA DA SILVA MACEDO 2º LUGAR 920 PONTOS GABRIELA DA PAZ ARAÚJO EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 400,00

3ª GRE ECIT DOUTOR TRAJANO NÓBREGA JULIA DA SILVA E SILVA 1º LUGAR 960 PONTOS SANDRA LAURA DA SILVA NÃO SE APLICA R$ 800,00

3ª GRE EEEFM DEP. PEDRO PASCOAL MARIANA BARBOSA DE SOUZA 2º LUGAR 920 PONTOS MICHELLE MORAIS DA SILVA EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 400,00

4ª GRE ECI ORLANDO VENANCIO DOS SANTOS ANA BEATRIZ SILVA COSTA 1º LUGAR 920 PONTOS SAMARA MARIA EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 800,00

4ª GRE ECI ANTONIO COELHO DANTAS ELISA THAINÁ GOMES SANTOS 2º LUGAR 920 PONTOS MARIA BETÂNIA DANTAS  EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

5ª GRE ECI CORONEL SERVELIANO DE FARIAS FABIO DE MELO NEVES 1º LUGAR 960 PONTOS ANNA EMANOELLA FARIAS DE CARVALHO NÃO SE APLICA R$ 800,00

5ª GRE EEEF MIGUEL SANTA CRUZ TAYNNÁ ROCHA DA SILVA 2º LUGAR 920 PONTOS MARIA DAS DORES SAMPAIO EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

6ª GRE ECI PROF MARGARIDA R LOUREIRO JENNIFER MARIA FAUSTINO DE LIMA 1º LUGAR 920 PONTOS MARIA DA CONCEIÇÃO MACEDO DE FREITAS EDITAL - ITEM 6.3.2 R$ 800,00

6ª GRE EEEFM LUCIA WANDERLEY DE FREITAS GILLYEDSON DE MEDEIROS GALDINO 2º LUGAR 920 PONTOS MARIA ZILCA SOARES WANDERLEY EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

7ª GRE  ECI PADRE MANOEL OTAVIANO LUIS GUSTAVO LACERDA REIS 1º LUGAR 1000 PONTOS NARA LÍGIA LEMOS ALVES NÃO SE APLICA R$ 800,00

7ª GRE  ECIT NOBEL VITA SARA SOPHIA NOBREGA ROBERTO 2º LUGAR 960 PONTOS ANA LEITE DE SOUSA MARIANO NÃO SE APLICA R$ 400,00

8ª GRE ECIT SÃO BENTO DEBORAH NATHALIA DA SILVA 1º LUGAR 920 PONTOS DALIANE LUCENA DE OLIVEIRA EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 800,00

8ª GRE ECI JOSÉ OLIMPIO MAIA ANDRÉ MARQUES F DANTAS 2º LUGAR 920 PONTOS SOLANGE ELIAS DA SILVA EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

9ª GRE ECI JOEL PEREIRA DA SILVA MARIA VITÓRIA CAVALCANTE BATISTA 1º LUGAR 920 PONTOS RENAULT BATISTA COELHO EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 800,00

9ª GRE ECI MONSENHOR MORAIS JOSÉ MURILO RAMALHO SANTOS 2º LUGAR 920 PONTOS CÍCERA REGINA PEREIRA DE MENESES EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

10ª GRE ECI DORGIVAL SILVEIRA DANIELE SOARES DA SILVA 1º LUGAR 960 PONTOS MATHEUS DANTAS DA SILVA EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 800,00

10ª GRE ECI DORGIVAL SILVEIRA SABRINA KETILLY DE SOUSA DANTAS 2º LUGAR 960 PONTOS MATHEUS DANTAS DA SILVA EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

11ª GRE ECI JOSÉ NOMINANDO JOÃO FELIPE AMANCIO DA SILVA 1º LUGAR 960 PONTOS DAIANE MICHELE MARÇAL FIRMINO NÃO SE APLICA R$ 800,00

11ª GRE ECI JOSÉ NOMINANDO JADILA CASSIA F ALVES 2º LUGAR 920 PONTOS DAIANE MICHELE MARÇAL FIRMINO EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 400,00

12ª GRE ECIT JOÃO URSULO JAMMYLY DO NASCIMENTO ARAÚJO 1º LUGAR 920 PONTOS AJADIANE RODRIGUES DA COSTA EDITAL - ITEM 6.3.1 R$ 800,00

12ª GRE ECIT JOÃO URSULO GÉSSICA RAYANE LIMA DE OLIVEIRA 2º LUGAR 920 PONTOS LETÍCIA LACERDA CARNEIRO DE MENEZES EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

13ª GRE ECI MARIA SOLEDADE ASSIS FREITAS JEOVANA LACERDA ARAÚJO 1º LUGAR 960 PONTOS JAQUELINE RODRIGUES DE ALMEIDA  NÃO SE APLICA R$ 800,00

13ª GRE ECIT FRANCISCO DE SÁ CAVALCANTE CLÉCIO OTÁVIO FERNANDES DUTRA 2º LUGAR 920 PONTOS ALBÂNIA FERREIRA DOS SANTOS EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

14ª GRE EEEFM FREDERICO LUNDGREN HELOÍSA ARAÚJO DA SILVA 1º LUGAR 920 PONTOS VALDEMIR ALVES DOS SANTOS NÃO SE APLICA R$ 800,00

14ª GRE EEEFM CASTRO PINTO MARIA RITA SOARES DA SILVA 2º LUGAR 880 PONTOS ELIZABETE MONTEIRO BATISTA  EDITAL - ITEM 6.3.3 R$ 400,00

Campina Grande/PB, 10 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ